
 

 
 
 
 

Resolución de 2 de julio de 2021, del Vicerrector de Política Científica, por la que se hace pública la relación definitiva de 
concesión para la convocatoria de contratos de investigadores postdoctorales para la excelencia científica en el 
desarrollo del Plan Propio de I+D+i, cofinanciada por el Fondo Social Europeo. 

En virtud de la Resolución de 7/05/2021, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se establecen las bases 
reguladoras y la convocatoria de contratos de investigadores postdoctorales para la excelencia científica, en el marco 
del Plan Propio de I+D+i, cofinanciada por el Fondo Social Europeo, la Comisión de Investigación de la UCLM ha elevado la 
propuesta de resolución definitiva de candidatos seleccionados. 

Una vez examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación  
 

HE RESUELTO: 
 
 
Hacer pública, en el Anexo I, la relación definitiva de candidatos/as seleccionados/as y suplentes con indicación de la 
puntuación obtenida.  

 
Según la base 6 de la convocatoria, se han desestimado las solicitudes que no han obtenido un mínimo de 80 puntos. 
 
La lista de suplentes, que tendrá una validez de un mes desde su publicación, estará formada por las personas candidatas 
admitidas que han superado los 80 puntos en la baremación y no han resultado seleccionadas para contratación. En el 
caso de que se produjera alguna renuncia y no hubiera persona suplente en esa área se realizará el llamamiento siguiendo 
el orden de mayor puntuación obtenida entre los suplentes de las restantes áreas. 
 
La formalización de los contratos y la incorporación se realizará en la fecha indicada en la resolución individual de 
contratación. 

 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso Contencioso-
Administrativo a elección del interesado, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de su domicilio o ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, sede del órgano autor del acto, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación del mismo.  
 
No obstante, el interesado podrá optar por interponer contra esta resolución recurso de reposición, en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su notificación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá 
interponer el recurso Contencioso-Administrativo anteriormente citado, en tanto no recaiga resolución expresa o 
presunta del recurso de reposición, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 
de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 
 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada.  

El Vicerrector de Política Científica 

ID. DOCUMENTO pcX9TLFMJU Página: 1 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 02-07-2021 17:29:07 1625239747812

pcX9TLFMJU

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 

 
 
 
 
 

Anexo I. RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATOS SELECCIONADOS 
 
ÁREA DE ARTES Y HUMANIDADES 
NOMBRE DEL CANDIDATO PUNTUACIÓN ESTADO 

PEÑA RUIZ, ANA CRISTINA 96,2 SELECCIONADO 
SCHNEIDER, ANJA ISABEL 88,6 SELECCIONADO 
ANCHORENA MORALES, ÓSCAR MANUEL 86,5 SELECCIONADO 
PASCUAL SANCHEZ, Mª ANGELES 80,0 SELECCIONADO 
ARROYO CUADRA, SARA 72,7 NO SELECCIONADO 
VARELA MANOGRASSO, AGUSTINA BELÉN 72,7 NO SELECCIONADO 
PANEA FERNÁNDEZ, JOSÉ LUIS 71,3 NO SELECCIONADO 
RICO ALONSO, SONIA 53,2 NO SELECCIONADO 

JIMÉNEZ ANDÚJAR, EVA MARÍA 31,0 NO SELECCIONADO 
 
ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 
NOMBRE DEL CANDIDATO PUNTUACIÓN ESTADO 

LÓPEZ CARRIL, SAMUEL 96,8 SELECCIONADO 
LÓPEZ GIL, JOSÉ FRANCISCO 94,4 SELECCIONADO 
GARCÍA MORENO GARCIA DE LA GALA, BEATRIZ 86,3 SELECCIONADO 
RUIZ DE LA HERMOSA FERNÁNDEZ INFANTE, ABEL 85,5 SELECCIONADO 
GÓMEZ CANTÓ, CARMEN MARÍA 82,0 SELECCIONADO 
BOTO GARCÍA, DAVID 80,0 SUPLENTE 
GONZÁLEZ-MOHINO SÁNCHEZ, MIGUEL 77,2 NO SELECCIONADO 
VÁZQUEZ MORALES, DAVID 65,2 NO SELECCIONADO 
MENA GARCÍA, ANTONIO 63,3 NO SELECCIONADO 
RODRÍGUEZ CAÑAMERO, SERGIO 63,1 NO SELECCIONADO 
GIL LÓPEZ, TERESA 59,0 NO SELECCIONADO 
PÉREZ RASTRILLA, LAURA 58,2 NO SELECCIONADO 

ZABALLOS ZURILLA, MARÍA 52,1 NO SELECCIONADO 
 
ÁREA DE CIENCIAS DE LA SALUD   

NOMBRE DEL CANDIDATO PUNTUACIÓN ESTADO 

MAÑAS BOTE, ASIER 89,7 SELECCIONADO 
RIVAS GARCIA, LORENZO 89,0 SELECCIONADO 
RODRIGUEZ GOMEZ, IRENE 88,7 SELECCIONADO 
MAZUECOS FERNÁNDEZ-PACHECO, LORENA 80,4 SELECCIONADO 
CUENCA FERNÁNDEZ, FRANCISCO 74,9 NO SELECCIONADO 
CONTRERAS MARÍN, ANA 74,9 NO SELECCIONADO 
LÓPEZ FERNÁNDEZ, RAÚL 66,8 NO SELECCIONADO 
GÓMEZ MOLERO, EMILIA 61,9 NO SELECCIONADO 
PEDRERO PRIETO, CRISTINA MARÍA 58,0 NO SELECCIONADO 
LÓPEZ LÓPEZ, SUSANA 53,0 NO SELECCIONADO 
DE OLIVEIRA MELLO, LAURA 44,6 NO SELECCIONADO 

ID. DOCUMENTO pcX9TLFMJU Página: 2 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 02-07-2021 17:29:07 1625239747812

pcX9TLFMJU

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 

ÁREA DE CIENCIAS   

NOMBRE DEL CANDIDATO PUNTUACIÓN ESTADO 

RAMÍREZ CUESTA, JUAN MIGUEL 97,18 SELECCIONADO 
GONCALVES SIGALES, MAYCON SANYVAN 96,73 SELECCIONADO 
OCAÑA FERNÁNDEZ, ANTONIO JESÚS 96,44 SELECCIONADO 
HADIDI, MILAD 93,69 SELECCIONADO 
LEYVA JIMÉNEZ, FRANCISCO JAVIER 93,66 SELECCIONADO 
DOÑA MONZO, CAROLINA 93,34 SELECCIONADO 
RIPOLL LORENTE, MARÍA CONSUELO 93,24 SELECCIONADO 
GAVILÁN RUBIO, HELENA 93,09 SELECCIONADO 
BHATTACHARYYA, MOULIKA 92,67 SELECCIONADO 
GARCÍA-CARPINTERO FERNÁNDEZ-PACHECO, SONIA 90,07 SELECCIONADO 
SANCHEZ SANCHEZ-AJOFRIN, IRENE 89,44 SUPLENTE 
PALMI PERALES, FRANCISCO 88,04 SUPLENTE 
GARCÍA-BEJAR BERMEJO, BEATRIZ 87,30 SUPLENTE 
PASCUAL RICO, ROBERTO 84,47 SUPLENTE 
SALAHALDEEN MOHAMED HASSAN, MOHAMED 79,29 NO SELECCIONADO 
GARCÍA VALDIVIA, ANTONIO ANDRÉS 74,58 NO SELECCIONADO 
HERNANDEZ AFONSO, LORENA 73,62 NO SELECCIONADO 
RIVELA FRETES, CYNTHIA BEATRIZ 70,72 NO SELECCIONADO 
RODRÍGUEZ VÁZQUEZ, RAQUEL 66,34 NO SELECCIONADO 
ABÁS BENEDÍ, ELISA 66,30 NO SELECCIONADO 
LÓPEZ DE LA FRANCA AREMA, NOELIA 62,52 NO SELECCIONADO 
MORENO SÁNCHEZ-GIL, INMACULADA 58,45 NO SELECCIONADO 

MALDONADO GIL, MARIA DEL SAGRARIO 57,22 NO SELECCIONADO 

   

ÁREA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA   

NOMBRE DEL CANDIDATO PUNTUACIÓN ESTADO 

RÍOS JIMÉNEZ, JOSÉ DAVID 94,72 SELECCIONADO 
CORONADO CALERO, ESTEFANÍA 92,43 SELECCIONADO 
NAVARRO LÓPEZ, ALFONSO 90,00 SELECCIONADO 
BISWAS, SWARUP 89,64 SELECCIONADO 
GONZÁLEZ ROMERO, JAVIER 85,72 SELECCIONADO 
TABARES POZOS, ALEJANDRA 72,34 NO SELECCIONADO 
GARIJO ALONSO, LUCIA 71,82 NO SELECCIONADO 
VILLENA RUIZ, RAQUEL 67,00 NO SELECCIONADO 
CÁRDENAS ARENA, LILIANA ANDREA 57,78 NO SELECCIONADO 
MOYA RICO, JOSÉ DOMINGO 56,99 NO SELECCIONADO 
EMADI, SEYYEDBEHRAD 52,39 NO SELECCIONADO 
ULLAH, HIDAYAT 44,15 NO SELECCIONADO 
SEBASTIAN RIVERA, GABRIEL 40,08 NO SELECCIONADO 

 
 
 
 
 
 
 

ID. DOCUMENTO pcX9TLFMJU Página: 3 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 02-07-2021 17:29:07 1625239747812

pcX9TLFMJU

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 

 
 
CUPO DE DISCAPACITADOS   

NOMBRE DEL CANDIDATO PUNTUACIÓN ESTADO 

NIZA GONZÁLEZ, ENRIQUE 98,00 SELECCIONADO 

CERVERA GASCO, JORGE 80,10 SELECCIONADO 
 
 

ID. DOCUMENTO pcX9TLFMJU Página: 4 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 02-07-2021 17:29:07 1625239747812

pcX9TLFMJU

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm


		2021-07-02T17:29:21+0200
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




